
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 168/2017 del 12-07-2017

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (MEPA) DI GADGET PERSONALIZZATI
CON IL LOGO DEL PARCO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURA - CIG: Z241E467A0.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 343/2016 del 28/12/2016 con la quale è stato
stabilito di impegnare la somma di € 50.000,00 sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione
ed informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2016, per la realizzazione del materiale
informativo e divulgativo dell’Ente, nonché per la realizzazione di gadget da distribuire
nell’ambito delle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso dell’anno 2017 e che,
per mero errore materiale, nella citata Determinazione è stato indicato come importo da
impegnare la somma di € 56.000,00 in luogo di € 50.000,00;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 29/2017 del 08/02/2017 è stata
rettificata la Determinazione Dirigenziale n. 343/2016 del 28/12/2016 nel senso di ritenere la
somma impegnata con la stessa di € 50.000,00 anziché di € 56.000,00, erroneamente
indicata, e di tenere fermo quant’altro non modificato con il citato provvedimento n.
343/2016;
 
CONSIDERATO che nella Relazione programmatica allegata al Bilancio di previsione 2017,
approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 25/2016 del 27/10/2016, è stato
stabilito che l’anno 2017 sarà caratterizzato da una serie di iniziative per la promozione e la
fruizione del Parco e che al fine di poter provvedere alla distribuzione del materiale
informativo e divulgativo dell’Ente, nell’ambito delle manifestazioni che si andranno a
realizzare, si rende necessario provvedere alla ristampa di un cospicuo numero di materiale
informativo e divulgativo, nonché di un cospicuo numero di gadget;

1/3



 
RILEVATO che da una indagine effettuata nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) è emerso che il prezzo più vantaggioso per la fornitura del materiale
di seguito elencato è risultato essere quello della Ditta Resin Print di Cavazzoni Felice & C.
S.a.s. con sede in Gravina in Puglia alla Via Caprera, 11 – P.IVA: 06574280720:
- t-shirt per adulti e bambino personalizzate con il logo del Parco - € 3,35 cad. oltre IVA;
- cappellini con ricamo personalizzati con il logo del Parco € 2,50 cad. oltre IVA;
- cappellini da baseball personalizzati con il logo del Parco € 1,90 cad. oltre IVA;
- righelli in legno personalizzati con il logo del Parco € 2,19 cad. oltre IVA;
 
CONSIDERATO che in data 18/04/2017 prot. n. 1468 con Ordine Diretto di Acquisto n.
3616245 si è proceduto alla ordinazione sul MEPA del materiale di seguito elencato:

- n. 2.000 t-shirt per adulti e bambino personalizzate con il logo del Parco al costo
complessivo di € 6.700,00 oltre IVA;
- n. 500 cappellini con ricamo personalizzati con il logo del Parco al costo complessivo di €
1.250,00 oltre IVA;
- n. 700 cappellini da baseball personalizzati con il logo del Parco al costo complessivo di €
1.330,00 oltre IVA;
- n. 200 righelli in legno personalizzati con il logo del Parco al costo complessivo di € 438,00
oltre IVA;

 
VISTO che la ditta su citata ha provveduto alla regolare consegna del materiale ordinato,
secondo i termini e le modalità stabilite dall’Ente, come da documento di trasporto n. 101 del
06/06/2017, assunto al protocollo dell’Ente in pari data al n. 2239;
 
CONSIDERATO che la ditta Resin Print ha fatto pervenire la relativa fattura elettronica n.
5/E del 07/06/2017 dell’ammontare complessivo di € 11.855,96, comprensivo di IVA al 22%,
relativa all’acquisto di - n. 2.000 t-shirt per adulti e bambino, n. 500 cappellini con ricamo, n.
700 cappellini da baseball e n. 200 righelli in legno il tutto personalizzati con il logo del Parco
– Ordine Diretto di Acquisto n. 3616245;

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della su citata
fattura;
 
DATO ATTO che la somma complessiva di € 11.855,96, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” del bilancio di previsione 2017;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 11.855,96, da liquidare e pagare con il
presente provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione
ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2017, relativa alla realizzazione del
materiale informativo e divulgativo dell’Ente, nonché per la realizzazione di gadget da
distribuire nell’ambito delle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso dell’anno
2017 – Impegno definitivo n. 615/2016.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta Resin Print di Cavazzoni Felice & C. S.a.s.
con sede in Gravina in Puglia alla Via Caprera, 11 – P.IVA: 06574280720 la fattura elettronica
n. 5/E del 07/06/2017 dell’ammontare complessivo di € 11.855,96, comprensivo di IVA al
22%, relativa all’acquisto di - n. 2.000 t-shirt per adulti e bambino, n. 500 cappellini con
ricamo, n. 700 cappellini da baseball e n. 200 righelli in legno il tutto personalizzati con il logo
del Parco – Ordine Diretto di Acquisto n. 3616245, con bonifico bancario su IBAN:
IT15Q0103041500000063151970 – CIG: Z241E467A0.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

2/3



ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


